Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 13 июня 2016 г. № 8/30984

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

1 июня 2016 г. № 39

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОБИРНЫХ РАБОТ И УСЛУГ, ЗА КОТОРЫЕ ВЗИМАЕТСЯ ПЛАТА, И

РАЗМЕРА ПЛАТЫ

[Изменение и дополнение:

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 4 октября 2016 г. № 90 (зарегистрировано в

Национальном реестре № 8/31355 от 18 октября 2016 г.)]

На основании пункта 4 Положения о государственном пробирном надзоре в Республике Беларусь, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 июня 2014 г. № 548, Министерство финансов Республики

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень пробирных работ и услуг, за которые взимается плата, и размер платы согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 29 октября 2015 г. №

52 "Об установлении перечня пробирных работ и услуг, за которые взимается плата, и размера платы" (Национальный

правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.11.2015, 8/30373).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 г.

Министр В.В.Амарин

consultantplus://offline/ref=94C2DB5E5BC8ACD70ECD3A0AE9B1CE78336F490D25888B873D7B55B08181F7A862B19DCB2AA48B8AEC5D3800610E70G
consultantplus://offline/ref=94C2DB5E5BC8ACD70ECD3A0AE9B1CE78336F490D25888C86387854B08181F7A862B1097DG

Приложение

к постановлению

Министерства финансов

Республики Беларусь

01.06.2016 № 39

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОБИРНЫХ РАБОТ И УСЛУГ, ЗА КОТОРЫЕ ВЗИМАЕТСЯ ПЛАТА, И РАЗМЕР ПЛАТЫ

N

п/п
Наименование работ и услуг

Единица

измерения

Размер платы,

белорусских

рублей

1 Опробование, анализ (включая контрольный для изделий, ввезенных

на территорию Республики Беларусь юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями для реализации) и клеймение

ювелирных и других бытовых изделий:

1.1 изготовленных на территории Республики Беларусь, в том числе

после ремонта (реставрации):

1.1.1 золотых, платиновых,

палладиевых

1 штука 0,40

1.1.2 серебряных 1 штука 0,25

1.1.3 часовых корпусов золотых,

платиновых, палладиевых

1 штука 14,50

1.1.4 часовых корпусов серебряных 1 штука 7,50

1.2 поступающих от физических лиц:

1.2.1 золотых, платиновых,

палладиевых

1 грамм 2,65

1.2.2 серебряных 1 грамм 1,55

1.2.3 весового серебра 1 грамм 0,80

1.2.4 часовых корпусов золотых,

платиновых, палладиевых

1 штука 13,25

1.2.5 часовых корпусов серебряных 1 штука 7,50

1.3 ввезенных на территорию Республики Беларусь для реализации

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями:

1.3.1 золотых, платиновых,

палладиевых

1 грамм 0,60

1.3.2 серебряных 1 грамм 0,35

1.3.3 весового серебра 1 грамм 0,20

1.3.4 часовых корпусов золотых,

платиновых, палладиевых

1 штука 13,25

1.3.5 часовых корпусов серебряных 1 штука 7,50

2 Экспертиза оттисков

государственных пробирных

клейм Республики Беларусь

1 клеймо 11,50

3 Контрольный анализ ювелирных и других бытовых изделий,

изготовленных на территории Республики Беларусь, в том числе

изделий после ремонта (реставрации):

3.1 методом купелирования 1 анализ 13,25

3.2 химическими методами 1 анализ 10,60

3.3 рентгенофлюоресцентным

методом

1 анализ 6,60

4 Изготовление пробирных реактивов:

4.1 реактив "Хлорное золото" 1 миллилитр 0,65

4.2 реактив "Азотнокислое серебро" 1 миллилитр 0,80

4.3 другие пробирные реактивы 1 миллилитр 0,40

5 Опробование и анализ ювелирных

и других бытовых изделий из

серебра весом до 3 грамм

включительно (за исключением

изделий из серебра,

изготовленных по

индивидуальным заказам граждан

из принадлежащих им ювелирных

и других бытовых изделий и (или)

лома и отходов ювелирных и

других бытовых изделий)

1штука

0,18